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Tiden går och vi med den
Dagen är kommen, kärlek triumferar. Kom, låt oss skynda till Betlehem. Så sjöng vi alldeles
nyss. Om en dag som var annorlunda än alla andra dagar. Men då var det jul och Jesus var ett
litet nyfött barn. Idag ligger julen 2009 bakom oss. Förbi, borta. Den kommer aldrig åter.

Märkligt nog blir vi inte förvirrade eller deprimerade av att det fungerar så. Vi lyfter blicken.
Och ser det som ligger framför oss. Ett sportlov? En familjehögtid? En påsk med kyrkbesök?
En stor Bachkonsert? En loppmarknad? Vi ser framåt och planerar för det som ska komma.
Och snart är det vi såg fram emot också bakom oss…

År, månad, vecka, dag följer varandra i en enda lång rad. En ström vi inte kan hejda. Tiden går
och vi med den. Då är det inte så underligt att vi rätt vad det är stannar upp och tänker efter. Är
detta livet? Att åka genom tiden i en vagn som heter NU? Finns det någon mening?

Även de svåra och tunga dagarna i livet tar vi oss obegripligt nog igenom. Även sådant är en
del av livet: sjukdom, förlust och sorg. Till och med stunderna när det verkar som om ingen
fortsättning finns, som att framtiden tagit slut, kan vända.

I påsk möter oss Jesus inte längre som det nyfödda barnet. Nu är han en vuxen människa. Alla
känner till berättelserna om hans lidande och död. När han korsfästs och dör tystnar hela värl-
den. Hans mor och vänner sörjer. Förtvivlade. Vilsna. Rädda. Men där slutar inte historien.

Vi följer dessa människor som vore de familjemedlemmar. Och vi får vara med när allt vänder.
Några dagar senare lyfter de plötsligt blicken. De ser mot framtiden!

I uppståndelsen kan färden genom dagar och år få en ny innebörd. Tidens ström ges innehåll
och mening. Jesus har gått från död till liv, vänt förtvivlan till hopp. Sorg till glädje. Vilsenhet
till målmedvetenhet. Rädsla till tro.

Lars B Stenström

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan.
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om försam-
lingens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför försam-
lingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Adam, Henrik Glamsjö, Agneta Larsson, Helena Sachs,
Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-670 17 61.
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Lumila Pawlowska, konstnär, se sidorna 4-5.
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Boka loppisbord!
Lördagen den 27 mars kl. 10.00-14.00 är det Storloppis i Olaus Petri församlingshem,
Sofiagatan 2. Boka ett bord och sälj de prylar du inte använder. Du får tillträde till bordet
kl.8.00 samma dag och tar själv med dig bort det du inte får sålt under dagen. Borden är i
storlek 70 x 180cm och kostar 200:- att hyra. Ett enkelt morgonfika ingår. Boka på telefon
019-670 17 61, stoppdatum för uthyrning är 12 mars. Först till kvarn gäller så skynda att boka!

Överskottet av bordshyran går till Svenska Kyrkan i Utlandet, Hela världen (Svenska Kyrkans
internationella arbete) och församlingens projekt Ilemera, snickeriskola i Tanzania.

Mån 12/4 kl 18.30-20.30 Vad bråkar vi om
egentligen, och hur hittar vi tillbaka?
Margareta Ericsson och Charlotte Person
från församlingarnas rådgivningsbyrå.

Plats: Familjecentralen, Olaus Petri
församlingshem, Sofiagatan 2D, en trappa ned
Frågor? Kontakta familjepedagog
Peter Kempe: 070-670 17 74
peter.kempe@svenskakyrkan.se

Olaus Petri församling inbjuder till:

Relationskväll för
småbarnsföräldrar

Drottningholms Barockensemble x 2
Johannespassionen i Olaus Petri kyrka
På Långfredagen den 2 april kl. 18.00 erbjuds möjligheten att höra Johannespassionen av
Johann Sebastian Bach i Olaus Petri kyrka. Med Olaus Petri Cantores, Drottningholms
Barockensemble, och solisterna Anna Wikblom, Mia Fogel, Michael Stenbaek, Patrik Sandin,
och Bo Rosenkull under dirigenten Mats Bertilsson.

Stabat Mater på Pergolesis vis
Onsdagen i Stilla Veckan, den 31 mars, framförs Stabat Mater av G B Pergolesi i anslutning
till kvällens korsvägsandakt. Eftersom det är 300 år sedan Pergolesi föddes kommer den göras
med den ursprungliga orkesterbesättningen. Solisterna Anna-Sofia Gahnfelt och Eva Dobreff
sjunger tillsammans med Drottningholms Barockensemble under Mats Bertilssons ledning.
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Vad är en ikon?
Ordet Ikon kommer från grekiskan och betyder bild. Som andra ord med klassiskt ursprung har
det i modernt språkbruk fått nya användningsområden. Inom datavärlden är det beteckningen
för en symbol. Ibland kan en tongivande person kallas ikon. För en medlem av grekisk-orto-
doxa kyrkan eller för den konsthistoriskt intresserade är emellertid ikonen framför allt en reli-
giös bild med speciella egenskaper och en lång historia.
Symboliskt bildspråk
Ikonen är i princip ett realistiskt konstverk som avser att återge en historisk person eller hän-
delse. Men den människan lever nu i evigheten, fylld av den Helige Andes nåd och i förening
med Gud. Ikonen vill återge den avbildade i detta andliga tillstånd. För att återge det förandli-
gade tillståndet hos den avbildade används inom ikonkonsten ett symboliskt bildspråk som ger
ikonerna dess särprägel i fråga om former, linjer och färger. Reglerna för detta bildspråk har
utvecklats inom den ortodoxa kyrkans tradition.
Om konstnären bakom de nya verken
Ludmila Pawlowska, född 1964 i Karaganda, Kazakstan fd. Sovietunionen. Studerade 1980-85
vid Kalinin Konstakademi i Moskva. Bor och arbetar sedan 1993 i Tidan nära Skövde.
Fönster mot evigheten
Ludmila Pawlowska skriver: ”Hur inspireras jag som konstnär av den mer än tusenåriga bild-
tradition som ikonen står för? Det som fascinerar
mig mest i ikonkonsten är den djupa känslan som
dessa målningar utstrålar. När jag tittar på en ikon
blir jag oemotståndligt fängslad, ögonen i Maria-
ikonen känns som öppningar mot okända och omät-
bara djup. Något vaknar till liv i mig.
Tusenårig teknik
Jag tillhör ortodoxa kyrkan där ikonen har en central
plats i kyrkorummet. Ikonen blev en förbindelselänk
med mitt kulturella arv och vägvisaren till en ny
inriktning i mitt skapande. Jag målar skikt på skikt
på träpanel. En teknik lik den som ikonmålare har
arbetat med i över tusen år. I min konst använder jag
ikonens färgsymbolik bl.a: Vitt - den gudomliga
maktens färg, blått - himlens färg, rött - symbolen
för liv, brunt - symbol för allt som är jordiskt, guld
– betraktas inte som färg utan som en form av ljus.

Under våren 2010 får vi ta del av en unik vandringsutställning i Olaus Petri Kyrka.
Utställningen ”Ikoner i förvandling” är ett försök att visa ikonens mysterium; dess andli-
ga kraft tillsammans med den konstnärliga utstrålningen. Den visar dels den nutida kon-
sten genom nya verk av konstnärinnan Ludmila Pawlowska som har ikonen som sin in-
spirationskälla, dels den traditionella ryska ikontraditionen genom ikoner från Danilov-
klostet i Moskva. Utställningen har visats bl.a. i katedralerna i Glouchester och Norwich.



Sida 5 Örebro Olaus Petri församling

Att fånga ljuset
Idag vågar man närma sig det heliga på ett helt annat sätt. Religionen är mer öppen för person-
liga tolkningar. Inför utställningen har jag arbetat med olika tekniker: måleri, skulptur och
installation med collage/blandteknik och redan där går jag ifrån de regler som begränsar den
traditionella ikonen. Även om motiv, form och komposition i mina konstverk bryter mot tradi-
tionen finns den för mig ändå som utgångspunkt, något att definiera sig mot. Ikonen har den
andliga kraft som kommer inifrån bilden, ett slags ljus. Att fånga just det ljuset är den svåraste
och största utmaning som alla konstnärer haft genom tiderna. Denna utställning är ett försök att
fånga det på mitt eget sätt.” Ludmila Pawlowska

Foto: IKON

Ikoner i förvandling 21/2-28/3 i Olaus Petri kyrka, Örebro
Invigning av utställningen sker söndag 21 februari kl 10.00 i högmässan.
På kvällen samma dag kl. 19.00 Cafékväll i kyrkorummet med ikontema, vi tittar närmare
på utställningen och Henrik Glamsjö berättar om ikonens utveckling.

Olaus Petri kyrka är öppen för besök måndag-tisdag, fredag kl. 10.00-15.00
onsdag-torsdag 10.00-19.00 samt lördag och söndag i samband med gudstjänst.

Ludmila Pawlowska: Your face I am loking for 2008
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Olaus Petri kyrka

Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00
ons-tors 10.00-19.00, lör-sön vid gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00
Completorium (aftonbön): onsdag 20.30
Högmässa: söndag 10.00

Vill du tala med någon? Präst eller diakon
finns i kyrkan onsdag 16.00-17.00.

Kristen djupmeditation onsdag 19.30
(introduktion för nybörjare kl. 19.00).

Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri
kalender” som finns att hämta i kyrkan eller
på pastorsexpeditionen,se även hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Foto: Lena Sachs

Närmare varandra
och närmare dig
Nu firar vi mässor i Betaniakyrkan.
Närmare dig som bor i de norra delarna av
Olaus Petri  församling!

Sedan många år tillbaka finns ett samarbete
mellan Betaniakyrkan Örebro och Olaus Petri
församling, detta har bland annat tagit sig
uttryck i en gemensam gudstjänst i samband
med den ekumeniska böneveckan och att man
har en gemensam scoutgrupp.

Under det senaste året har det också förts en
hel del samtal med en grupp från vardera
församligen hur vårt samarbete kan ökas för
att nå fler människor med det glada
budskapet, som båda församlingarna vill
sprida.

Ett av de konkreta uttryck som kommit från
detta samarbete är att vi en gång i månaden
får låna Betaniakyrkan för att fira mässa där.
Detta är ett sätt att betona vår samhörighet,
att vi tillsammans är kyrka på norr i Örebro.

Det är också ett sätt för oss som Olaus Petri
församling att komma närmare dig som bor
på den delen av norr. Dessutom ger det oss
möjlighet att några gånger varje termin
erbjuda en eftermiddagsmässa, som kan passa
bättre i tid för en del.

Vi kommer fira mässa i Betaniakyrkan,
Venavägen 21, klockan 16.00 söndagarna:
14 februari, 14 mars, 11 april och 9 maj.

Jag hoppas vi möts i Betaniakyrkan under
våren!

Ylva Rundberg, komminister

Storgatan 44 Örebro

Betaniakyrkan, Venavägen 21,
Örebro Norra Baptistförsamling.
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Heliga danser, meditation och retreat
- vägar till tro och inre utveckling

Pröva på dag för kristen djupmeditation
Varje onsdag 19.30 sedan tio år tillbaka praktiserar vi Kristen djupmeditation i Olaus Petri
kyrka. Lördagen den 13 februari 9.30-14.30 har vi en fördjupnings- och pröva på dag.
Temat är: ”Vad har tio år med Kristen djupmeditation betytt?”
Vi börjar i Församlingshemmet, Sofiagatan 2D. Kostnad för lunch och kaffe 50 kr
Anmälan senast 10 februari till Olaus Petri Pastorsexpedition tel. 019-670 17 61.
Upplysningar: Björn Helgesson 019-670 17 86 eller Claes Strömqvist 019-670 17 63.

Några dagar i tystnad, andakt och gemenskap
Varje vår brukar vi ha en längre retreat på S:t Davidsgården i Rättvik.
I år är den förlagd till början av Stilla veckan, från lördagen den 27 till onsdagen den 31 mars.
Temat för årets retreat är: ”... för dig utgiven.”
Upplysningar: retreatledaren, komminister Claes Strömqvist tel 019-670 17 63.
Pris för helpension i enkelrum 1500 kr + resa.
Anmälan senast 18 mars till Olaus Petri pastorsexpedition tel. 019-670 17 61.

Uppbyggelsehelg om den heliga Anden
Återkommande varje år är Uppbyggelsehelgen. Under en helg varvas gudstjänst och bön med
föredrag och samtal. Årets tema kommer att vara en fortsättning på fjolårets om den heliga
Anden. Uppbyggelsehelgen äger rum den 17-18 april i Olaus Petri kyrka och församlingshem.
Separat program kommer att finnas på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/olauspetri och i
kyrkan i god tid innan.Upplysningar om helgen lämnas av Ylva Rundberg, 070-670 69 85,
ylva.rundberg@svenskakyrkan.se

Heliga danser i Olaus Petri kyrka
16/1, 20/2 och 10/4 kl 9.30-11.00.
Heliga danser kan beskrivas som meditation i
rörelse och har en lång tradition i den kristna
kyrkan. Genom kroppen kan vi få kontakt med
det djupt andliga, samtidigt som dansen är
läkande för kroppen.
Vi dansar cirkeldanser som inte är till för
uppvisning, bara för egen upplevelse av helhet
och helighet.
Ingen avgift, ingen anmälan, bara kom som du
är. Du  behöver sköna kläder och inneskor,
och ta gärna med en frukt.
Lördagen den 13 mars kl 10.00-15.00 har vi
en dansdag med temat Pilgrim.Vi äter gemensam lunch i Olaus Petri Församlingshem.
Kostnad 50 kr. Anmälan senast fredag 5 mars på tel 019-670 17 61. Upplysningar: Ingeborg
Lindqvist Torstensson, musiker 070-519 59 86 och Ulla-Stina Nyman, diakon 019-670 17 66.

 Foto: Elisabet Jansson



Påsken i Olaus Petri
Händer i kyrkan under stilla veckan

Sön 28/3 10.00 Palmsöndagen - högmässa,
Pierre Hernvall, Lars B Stenström, Mats Bertilsson

Mån 29/3 19.00 Korsvägsandakt, Henrik Glamsjö, Ingeborg Lindqvist Torstenson
Tis 30/3 19.00 Korsvägsandakt, Lars B Stenström, Ingeborg Lindqvist Torstenson
Ons 31/3 07.30 Morgonmässa, Pierre Hernvall.

19.00 Korsvägsandakt, Pierre Hernvall, Mats Bertilsson. Efter andakten framförs
Stabat Mater av G B Pergolesi med Drottningholms Barockensemble se s.3!

Tor 1/4 19.00 Skärtorsdagsmässa, därefter Agapemåltid i församlingshemmet,
Claes Strömqvist, Henrik Glamsjö, Ingeborg Lindqvist Torstenson

Fre 2/4 10.00 Långfredagsgudstjänst,
Ylva Rundberg, Pierre Hernvall, Mats Bertilsson, Olaus Petri Vocalis

15.00 Korsandakt vid nionde timmen i ortodoxa kapellet på kyrkogården
Claes Strömqvist

18.00 Johannespassionen av J S Bach - körkonsert
Olaus Petri Cantores, Drottningholms Barockensemble, m.fl. se s. 3!

Lör 3/4 22.00 Påsknattsmässa,
Henrik Glamsjö, Ylva Rundberg, Mats Bertilsson, Ungdomskören OPQ

Sön 4/4 10.00 Påskdagen - Festmässa,
Claes Strömqvist, Lars B Stenström, Mats Bertilsson, Olaus Petri Cantores
Efter gudstjänsten är det påskfest i församlingshemmet!

Mån 5/4 10.00 Annandag påsk - högmässa,
Pierre Hernvall, Henrik Glamsjö, Anne Maj Samuelsson

Olaus Petri församling. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro
Telefon/fax: 019-670 17 60/670 17 79  E-post:olauspetri.pastorat
@svenskakyrkan.se Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Prinfo Welins @ svanenmärkt papper

 Foto: Bigfoto.com


